

NAŁOGI - DROGA DONIKĄD

W dniu dzisiejszym Gmina Kłobuck zorganizowała spotkanie byłego wokalisty legendarnego zespołu Dżem – Jacka Dewódzkiego z uczniami kłobuckich podstawówek. Artysta zaprezentował swój program profilaktyczny pt. „Nałogi – droga donikąd”. Był to występ łączący elementy koncertu z opowiadaniem o zagrożeniach czyhających na młodzież w okresie dorastania.

Oryginalne połączenie muzyki i opowiadania skierowanego do młodzieży, skupiało się wokół profilaktyki uzależnień, która jest skutecznym sposobem przeciwdziałania nałogom. Jacek Dewódzki w otwarty i bezpośredni sposób opowiadał o niebezpieczeństwach związanych z nałogami, których sam doświadczył na pewnym etapie swojego życia. Dziś, jako pedagog dzieli się z młodymi ludźmi swoim doświadczeniem i słowami przestrogi.

Słowa piosenkarza skierowane do młodzieży były szczerym świadectwem człowieka, który na przestrzeni swojego życia nie zawsze dokonywał właściwych wyborów. Refleksje nad własnym życiem doprowadziły go jednak do punktu, w którym odkrył sens życia i zechciał dzielić się dobrym słowem z innymi ludźmi. Spotkanie miało na celu zachęcić młode osoby do podjęcia świadomej decyzji o życiu wolnym od używek, przywiązania do smartfonów, nadużywania Internetu i szanowaniu własnego życia.

Jacek Dewódzki podzielił się z młodzieżą historiami sprzed lat, które wydarzyły się jego znajomym z artystycznego podwórka. Dewódzki wspominał o muzykach, którzy wpadli w szpony nałogu. Niektórym z nich udało się ostatecznie wyjść na prostą, inni z powodu uzależnienia stracili swoje życie. Lider grupy Dżem - Rysiek Riedel przez wiele lat zmagał się z nałogiem narkotykowym. Zapłacił za to niestety najwyższą cenę.

Barwne historie Jacka Dewódzkiego – muzyka i pedagoga, który na co dzień pomaga ludziom po przejściach w placówkach opiekuńczych, na pewno dały naszej młodzieży wiele do myślenia i rozbudziły świadomość tego, że każda życiowa decyzja ma swoje konsekwencje. Młodzi ludzie usłyszeli, że nigdy nie jest za późno na porzucenie złych nawyków i zmianę swojego życia na lepsze.

Spotkanie artysty z młodzieżą sfinansowane zostało ze środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.